Гк—

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
о т  О Ь . OJ . . &о<^э № &

ст-ца Каневская

Об итогах проведения семинара для учителей иностранных языков

Согласно плану работы управления образования и МКУ «РИМЦ» на 2019
- 2020 учебный год, а также в целях повышения уровня квалификации учите
лей иностранного языка, 29 января 2020 года на базе МБОУ СОШ №2 состо
ялся семинар для учителей иностранных языков по теме: «Активные методы
обучения при подготовке обучающихся к сдаче ЕГЭ и ОГЭ по иностранному
языку».

В работе семинара приняли участие 33 учителя иностранного языка
школ района.

Организационно -  методическое и техническое сопровождение осуще
ствлялось МКУ «РИМЦ» и МБОУ СОШ №2.

В рамках семинара учителями образовательных организаций был пред
ставлен опыт работы по подготовке обучающихся к итоговой аттестации, про
ведены практические занятия с обучающимися и учителями, рассмотрен вопрос
о процедуре проведения ВПР по иностранным языкам (приложение).

После проведения данных мероприятий учителям было предложено ис
пользовать методические рекомендации, полученные ими на семинаре в своей
работе.

При подведении итогов семинара его участники отметили хороший уро
вень подготовки, практическую направленность и актуальность рассмотренных
проблем для совершенствования дальнейшей практической деятельности учи
телей иностранного языка района.

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
I.Отметить высокий уровень подготовки и проведения семинара для

учителей иностранных языков.
2.Объявить благодарность директору МБОУ СОШ №2 С.И.Вдовиной за

создание условий для проведения семинара для учителей иностранных языков.
3.Объявить благодарность за активное участие в проведении семинара:
Василишиной М.В., учителю английского языка МБОУ СОШ №2; Бугае

вой М.В., учителю анпн

р  копия
ВЕРНА

лю английского языка IS
ского языка МБОУ «Ги
МБОУ СОШ №26.

ского языка МБОУ «Гимназия»; Суржик И.Г. — учителю английского языка
МБОУ СОШ №26.

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на исполняю
щего обязанности директора МКУ «РИМЦ» И.Б.Джумайло.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образо
администрации муниципального
образования Каневской район С.Г.Середа

КОПИЯ
ВЕРНА

2

Приложение
к приказу Управления образования
от » о  20^° года №

Список учителей иностранного языка, выступивших в рамках семинара
для учителей иностранного языка по теме: «Активные методы обучения

при подготовке обучающихся к сдаче ЕГЭ и ОГЭ по иностранному языку»

1. И сп о л ьзо в ан и е  со вр ем ен н ы х  о б р азо в ател ьн ы х  р есу р со в  д л я  р азв и ти я  н авы ков
го во р ен и я  (п р а кт и ческо е  за н ят и е  с  о б уч а ю щ и м и ся  10  класса).
В а си ли ш и н а  М .В . - т ью т ор, у ч и т ел ь  а н гли й ско го  я зы к а  М Б О У  С О Ш  № 2

2. ❖  И з о п ы т а  р а б о т ы . Т р ех сту п ен ч атая  м о дел ь  о б у чен и я  ау д и р о ван и ю .
❖  П р а к т и ч еск о е  за н ят и е  по  а у д и р о ва н и ю  с  у ч и т е л я м и  по  Р а зд е лу  1 ОГЭ, за д а

ние  2.
А к о п ян  Э .Г . -  р у ко в о д и тель  РМ О, у ч и тель  ан гл и й ск о го  я зы к а  М БО У СОШ №1

3. И з о п ы т а  р а б о т ы . Э ф ф екти вн ы е  п р и ём ы  п о д го то в к и  о б у ч аю щ и х ся  к  н ап и са
н и ю  эссе.
И гн а т ьева  В. М. -  т ью т ор, у ч и т ель  а н гли й ск о го  я зы к а  М Б О У  «Г им н азия»

4. И з о п ы т а  р а б о т ы . Э лем ен ты  об у чен и я  сл о во о б р азо ван и ю  н а  у роках  ан гл и й ск о
го  я зы к а  п р и  п о д го то в ке  к  О ГЭ  и Е Г Э .
С ур ж и к  И .Г. - учи т ель  а н гли й ско го  я зы к а  М Б О У  С О Ш  № 2 6

5. И з о п ы т а  р а б о т ы . Э ф ф екти вн ы е п р акти к и  п о д го то в к и  к ВО П  (вн еш н и м  о ц е
н о ч н ы м  п р о ц ед у р ам ) по ан гл и й ск о м у  язы ку
Б уга ева  М .В . - у ч и т е л ь  а н гли й ско го  я зы к а  М Б О У  С О Ш № 5

И.Б.Джумайло

Г

копия
ВЕРНА